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im kalabréz jimž nu l pokrytu lila

likéinu iiAroiliitiiiii riiiiliti
Ity lnm n iiii h ji-- nv lií

u til UkoHllí V llém

nty ni' nií kni'tiiii sltMuiAlí ji
l n i druhém liyrlioiii hluvunuk'

I í m- - oiliiiníriili miI iiiHilnii koii tu:
k nm ffcrtiiát it Prutu vítám

vu neminul s nčiiikem na někte-

ré již ihned ztihli Ab- - ostatní

Juiúto
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Toíta StiU
dav byl příliš roz jařen 7C
"My ho také známe! -- - špicl je

to! — Viset musí! — kdo vyh lililontí jrd nliiMiiiskv uvolnily tlle provede lllllefáil píljMijil Se

k Broan-kémi- i
jste?" voláno kolem a již ovaly
se i hlasy iiabáilajieí aby pově

A všecko je tu id ubohý! 1'bollý
protože i ti kteří dost vydčlají
a mohli by tedy zíti jak se na lidi
sluší pro svou naprostou ii {'

pravdu lidsky žiti nedovedou

Pokračování

"cnCETE NÍX0 TEODATI? HÍI4--

Ji kupec vyplatí M Vám 1A ti ni mu-'o- n

fiArnkn ito mmpimi tnšclin

V tmu však již prodrali se zá
sili L'iloVce Vedle Fouska

stupem lidu i Ledovce a
"I já ho znám občané!" ozval lanost ba i mravní s„iNstIíbal kteří bvli setkání Brozan- -

se nyní Fort in ponáv aje in Im

hrozící jeho soudruhu A
kčlio s Kříkein pozorovali a nv- -

ni k nim se přidružili snl-č- -

néiii uvítání vzali luátelč "pana
tec" ib svého středu a zaměřili
nim do I i I v "u vrlíčka"

Ityifl MaUch našich varn ůosví j£i výtečttoa

kost našich lihovinkde včdťli - v tuto chvíli budou

inei iiikvm nevyrušov áni si posc
íti

"Mé ' i' j- - U'átl'á" jioca-

Vyhlášená pravá "česká samožiina
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vvdal rovni d" Vidné Tam ve

niivné kde před jako ho h

ni iládk v al posud jsem ri:iše

"aié ku ntai ády a ti ooe mezi

I" rádi přijali Scd'l jsem t:i

sn k ['té více nežli rok a slavné
p-!- i ti ait nenapadlo e ten je-

lo 'ub' lak pečlivé shání sedí

r samé Vidné ledy pod dosahem

i i icué ruky Ani jménu jsem

iteaiiii tul jejinm v dopisování s

dui civ em jsem byl náleité ostra-

žit ponévadž jseni V čděl e po

Siíverhill (Kenlucky Wtiiskey)
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itiiié praská policie obvláštč
dlouho pátrala Nevím proč prá-

vě já jsi lil se jí dál tak til" líc

ZDARMA kil- ! v ]ihez peč n vin
mohl jsem tam sedět klidné

n do dneška kdyby mi bylo dalo

i i i ohjciJnávcn nu 10 gullonů o Zóv nu Rullon') laeiné ji a catlun
vína zlarma Do Okhibomr Texas Wisrmitiin Minnesot a

lnul Dnkot plntímp dovoz na víno jin na 5 gallonfi a vírp

Čistý líh (alcobol) XX $300 Medikilni XXX (100 pr proof) S400 gal
Kalifornská čisti přírodní v na od $150 do $250 eallon
Pni lá vám jen řUté lihoviny 7úkunitú zaručení kterých 1e použiti

k účelům lékařským Xcbuli-t- li se ztuim upokojeni po&h-- t je na na!- -

útraty zpět Pištp ni o rcnnlk nc [iiva " Ifabshurgcr " IVivoz r t
imo ni y [

i llijfiluSvkv ipeni ?ní zúsilky nilrcnnjtc na:

FRED H EFU:i$ DÍSTÍLLIHG COMPANY Xn&V&Er£:
Jdirř rym íl tlkoolC hod lihovinami na líoaťé
Hffli itů rfinio 2 tinoraln la cn nelSo-olichofl- nl :'j

FRED H CRMIS přodBOdi EDW F ERMIS pokladník

dobře dčli! ! Beč mysli! Jsem kdy
nemohu pracovali doma jak bych
rád e mnhn se starali aspoň o

našeho dčllliekého lidu ve

Vídni Tam jak sami dobře víte

praeujicí lid převahoti je náš če-

ský Nejen řeliicsltii-k- á ehiis-- lile

dělnici vu továren v okolí jakož i

délnictvo při stavbé drah a reirula

H Dunaje samý fveh a Slovák —

leilne a rázem dvanácté přiWa Ce-

lt slina rozpálená žárem plotny m

áiíe radostí aby oznámila že prv-n- í

oběd v liové doinúciiostř již če-

ká na stole

'o ibi dé když dopili černou ká-

vu zvedl Itrozaiiský "le čau

nbyelioin šli dolu ke mně 1'řijdoii

jřaf-l-
'

"Což nebulu by léN- - zde naho-

ře namítl Forlin

"Zapumináte že přijď ledovi
A Ji lo přitomnost zde bv la by
hiinl jemu i jiným trnpnú"
"Ach ano ?aHmiiěl jsem!" )M

větil Fottin mávnuv rukou jako-

by zapudili chtěl nemilou vpo- -

II ilkll "1'ojirtellie tedy!"
A přišli pravé v čas nehol le

ďivce h Ubaleni nedali na s be

11'tuho čekali a dostavili se sko-r- i

in v zapěli Iíbal oblečen byl v

stejnokroj člena Svornosti a pyšné

vykračoial ni n šavlí po boku a s

poděbradkou na hlavč Ldovee
oděn byl stejné jako včera jen

svůj kalabréz byl ozdobil červeno-

bílou kokardoti bez níž v těchto
diieeli in bylo radno na ulici se

"1'řítel Iíbal in zaháb l a opatřil
si již přijetí d našeho blanického

vojska" vítal je Mrd-ěn- Itroati-sk- ý

"A proč vy jMsnd nemáte

čapku studentské lepieí"
LcdoVee k tomil dotazu odpově-

děl Miirdavým mávnutím ruky
"Nechce řie mi líbili mezi toll

iiiší mládii" řekl vážné "1'říliš
mnoho liTafd na vojáky ab- - nikdo

iiepiimýšlí na něco vánéjšiho než

na udrženi pořádku 1'oinalu celá

studentská lejrie mbude vidět

svůj než v hájení židovského

larmarku řed luzou"
"Zase a pořád ještě ten starý"

hrozil mu žertem líroanský "Co
ehiete i hutné aby se dělo? S éilil

byste byl spokojen !"
"Chci viděli konečné neomylné

znamení že již převrat nastává "
"Nuže Jakových znamení vidí-

te kolem sebe kamkoliv jen po-

hlédnete Konec je poroby náro-

dů konec absolutismu Nyní již
jen národové Kami budou sobě dá-

vat zákony a tím řídit vlastní své

omiIv!"
"A vy myslíte že to přijde tak

pěkně samo? Že se to hpravi tím

panáčkováním pf ulicích zatahn-váui-

stráží a ostatní luzy hrotí

iíji vojáky?"
"A co chcete tedy'" ptól se dá-

li Itioatiský
"Co chi-i- ? — Vím Že svoboda

i květina kterou dlužno zalévali
lidokoii krví má li se v plné krá-

se sv é rozvinout i Nechci pro lid

žádných daru z milosti poněvadí
takovéto dary mobmi být i zase o

pět vzaty"
'"Vy tedy chcete krev krev za

každou cenu?"

"Ano poněvadž bez takovéto

náprava není ani mona"
odvětil Ledovce h urputnosti fana-

tika

"I když vláda na cdé éáře

a jak vidíte ochotné tro-l- n

že immiimIu ve všem výhovu- -

je?"
"Idužiio ji přiměli aby vyhn

vovala rychle! Cekali jsnic příliš
dlouho!"
"A co vy iiiiKtře toffiu říkáte?"

obrátil Re Brozanský na Líbala v

jehož očích zanícených již předem
mohl vyčisti odpověď k této otáz-

ce

"Hořím netrpělivostí kdy to již

propukne poněvadž propuknout!
to musí! já jsem přesvědčen ž

be krvavých Lo j A žJidná vláda ne

pustí otěži' absolutismu ze "tvých

rukou žádný panovník nebude se

H lidlil dělit O HVOII llioe!"
" Připouštím" odpověděl

Pro-zansk-
ý

Libalovi na jeho horování

"Leč v boji který nás ceká nejde
jen o to má li býti nadále u nán

třízení úwtavní neb absolutismus"
"Ano jde tu o naše národní

práva n práva našeho jazyka" —

mísil se do řeči Fort in

"A jcSlé více!" rozohnil m ná-

hle Brozanský "Nadchází nám

konečný neodvratný již zapn íne-- ?

uvéteiii (r'r malinký 111 a : včteni

nlovaiiHkým Tisíciletý boj mezi o- -

m in iIn Prahy jt-h- l)iiii iin za
iHillonlin Hvťilky Trn imisí při-- f

i a plutu !' tiiini-si- -

íicih Sli vhii Ti proti ípnli-ři-

mu iupiítili A puk lniiliti- - míli

kirv" nťiátil k llnvn "o
Iiniiiiiť plnky krvi- - niž lulik

praliiirť' - lr nyní }Inf uu:
á lul Přili illiMiliD jx'ti" liyli

iírli ulriliy In- - iili " lliilil tno- -

hli ptMmliti la li jioiiiťry ii iui

jsnii ji lusti zr:tl'-- k t'm lk'm
v řcťlii vi si- - stii jí 1'ři

pojiTiu' n i nálrií kil'' '

kái'llti pnlu li:iřirl lfjlili'?M'!i
IMkrivi-ini- i litulií sluvákfi"
tKtíitní sutli !i!i a lak VVilaii

si ětyři prát'li' ini vvl itiniciii '

xltl pu pru kýVh i í li h i jnu'-- n

i k ná'li iií v nlíi-- i n jíili-ckvi-l- i

kasán n 'Ať tísnili m ji rn'f

itiipnvi' liiln Iřiik řiklii

pu Praze přiji ili- - laki in ve-lik- i-

prnicsí nlicrski SIumuV n

Pra um' spři-hal- i uby mítali bra-

try Sluvi iikii v iui"Mii m-- j

Hrnaiisky puiiíij)' vyilitin"'
-- VVrll iiktll_kl st il sutu"- - i přáte-
lil in i i'nlii k MtiniMtiti náilraí O-st-

nť- - iil přcil ním urlmtiK

ji lm illmiltý vlas

jizvu v nliliiVji a polská kniiffi'-ratk- a

ilavúm íhimhii aly 1'oná-va- l

v im' ni liil bojovníka a svulm-ili- i

a ho Mzlra ují-
- otví-

ral umí ffstn — A Hroanský roz-jaíi-- n

oilpovíilal na pozdravy há-

zejí- ilu lidu prskaxky svého ti-

pu i růné U'Úmv"Ií j ž padaly
jako jiskry du troudu všude ror-iiéciiji-

"To nie páni liratíí!" volal do

lidu pro oláv ajíeího mu slávu —

"Konal jsem ji-- svoji povinnost
šak lry liudeme snad š'u lini kr-á-

t a hvoIhmIii a velikost všeho

Slovanštili"
A lid kuli ni pásal: " Uiidiiiie —

lilldillH'!"

Nil srOlee k lládlilllí dloni- -

ně ilroaitský se zastavil Mylo til

i hodné místo i ehtěl de tedy vy- -

i''kitl '
tulil iohled jeho padl I1U

skupinu lidí tísiiííili se kolem

élovéka ji ň hlasité eos vykládal
Zjev to ohyéejnv V léellto dlieell

kdy davové rádi zastavovali se ko

iein kaléio kdo tm i odvahu údu-li- ti

a jásali tím víee eím ostřeji
kdo mluvil

Brozanský protlaéil se hližc ahy
slyšel co se tu mluví i tu padl
rak jeho na uiluvéího 5y 1

pail Follst k --- — Klolmllk ozdo-

bený velikou kokardmi slovan-

ských barev itiél vražený do týla
a hoilivé vykládal skorém již sí-

paje ii eltraplé c bv lo by lépe táh-

nout í na židy než zbytečné zdu

mařit i čas Slova jeho již ji po-

čínala zapalovali "Na židy! Na

idy!" ožívalo e v hloučku kolem

neliti

líroziiiiský poznav Fouska za-

klepal vedle stojícímu Nlmb-iitl- i

jenž právě horlivé? křičí I na rame

no — Tn jol ípehoiin! —

Znám ho jmenuje e Fntwk" —

řekl ukazuje nu ajícnt i

Slova jelm zaleehbi iiékolik ko- -

leinstojíeíell U Že HroZiinský ee- -

lýui zjevem svým vzbuzoval dťivé-n- i

bylo jakoby jiskru byl hodil

lo prachu

"ApehnUll! 1'olieejní špicl!" o- -

zv valu ne kolem "Chce nái vést

do rukou vojska! Chyťte ho! Na

lueernii h ním !"
Mžikem držcbi lAniska nékolik

silných paží Aeiil poznav že je
prozrazen chtěl ztratil w leč mar-i- h

ne namálinl vyklouznouti r ru-

kou jež ho Kvíraly — "Na lucer-

nu h ním! 1'ověstc hol" vídali již
mnozí a liti rozvášněn tím více
ěíni léh naslutn hal štvaví řrííi
ŠM hoiinnvě tlačil Fouska k neda- -

až rcčiě$5000 $7000

nad nám oběma uvěříte?"
V takových ehvilíi-- lid po legi-

timaci si- - nejitá vá a véřívá více
-- věrnu instinktu Tvář Fottino-v- a

atiibiuv ala se lidu ab' ješl
íee slovo "občané" jímž byl dav
lovil — Oývalo c spiikojcnv

mručení

''le In tedy špicl licho tlení?"
ibrátil se jakýs niti k Forlinoví
"!!v pdic jníiii špehouncm "
!( ěd'-- l Fort 111 pevné "I mne

tldd íl já liilistl piehuoltti il i cí

iny! Ab- -

nechtějte takovým bidá-l-
j

111 znesvětili dnešní den 1'usťti

ho!"
"I pravda! Nechte ho bé-- l !"

"Itejte nii dři v na pamětnou !

Folisck oddechl Cítil Že lili
v v hr iiio Nyní ti prve troufal i

pohlédnout i na své ochránce

"Milost pán! A pan Ledovec! --

Zaplať jun lo pán litih'" volal spí
na je ruc

V tom okiiiniku ozval od ná-lin-

jásivý pkíik davů 1'outní-- i

vycházeli a k nim obrátila ny-

ní všeckii pozornost I Fouska pu-

stili

"ISéle n polepšete se!" řekl

Fortin

'"Přísahám" zvolal Fousek

"Běž tedy k 'Táhlu " vzkřikl o

ii 11111 a ihž odběhl ku vchodu

nb í il dříve ještě Fouska do hla-

vy až mu srazil klobouk To bylo

pro ostatní jako znamením "Prvé
s ním! Pryč odtud! Bijte ho!" v

lali bušili do něho kopali utíka-

jícího až omráčen padl k zemi —

Pak ho hodili mezi dvojkolky
a jíž se o něho nestarali

Zraky všech obrátily se k nádra-

ží kde a jásotu diváku vystupo-
vali slovenští poutníci
Bylí tu starci šediví s dlouhý-

mi vějrem poletujícími v lasy
tváří n postav vysokých

a přímých jako fy jedle v lesí

A šuhajiivé švarní ješté statnější
in ž ti staří a dévnehy plných v v

vctiých tváří i jiskrných očí až

Pražanům se dech zatajoval Ale

brzy se vpamatovali a srdečným
voláním vítali milé hosty kteří v

toii všeobecném vzruchu radost-

né se na vše strany rozhlíželi n

uklánélí

"Sláva bratřím Slovákům! V-

ítejte nám!" ozývalo se hromové

koleni a kde kdo mohl priskako-va- l

objímal se a líbal s poutníky
"Tak tak vida ! Kdo by to byl

ř kl že je to takový národ ti drá-tcníei-
"

slyšeli bylo tu a tam vý-

raz obdivu

"Křížek!" vzkřikl v tom Bro-

zanský jenž si povšiml jednoho z

vňdcU slováckého procesí

Muž obrátil se hbité a poznav
Bcozanského vrhl se k němu Mži-

kem tiskli se v náručí a líbali

"Ale nekřič kamaráde! policie
o mně nemusí věděl !" napomínal
Křížek polohlasem
" Kj kdo by se dnes o policie

staral ftTa o nás jíž nedbá!" smál

w Bioíiuský
" A druzíV zkrátka se zeptal

Křížek po ostatních soudruzích

"Všichni zdrávi a všichni zde!
b u tys nám posud scházel Ale

teif půjdeš s námi ?"

"Nemožno! Musím dříve obsta-

rali své poutníky!" bránil se Kří-

žek

"Zbytcčiio! Vidíš ži se jich ji'
zmocnili Bude jim dobře i be-

telu"' S námi půjdeš!"
Křížek dověděv se kde jeho éc

ta ho v Prně ubytuje a přijav li'

jakéhos studenta že milé hnuty pi
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MOŽNO LEHCE VYTÉŽITI NA 10ti AKROVÝCH

Farmách ve Floriclě
NĚCO MÁLO HOTOVĚ ZBYTEK NA LEHKÉ MĚSÍČNÍ SPLÁTKY

Jedna příležitost v životě Úroda jednoho roku několikanásobCHAS E CESSNA PřU
né zaplatí za pozemek 10 akrů Vás učiní neodvislým po celý

život Městský lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma s každou 10ti akrovou farmou
v

Naše železná záruka neb peníze zpět

Já Ch E Cun pfdU SanU Kou PUnUtion Co

(libuji a tuTuuji m vrátili Itlarámukoli odkupniku yUíhnr
pmnitm kletí tpUlil naii poUiiMti koupený jim poiamck
itkliia fritnt edkupnlk bhm devadeuli dna po utaTfrni
koupi (itUdá i ttiiaf ponli nnl prává lakovým ta jaký
jo nabílen buď mnou nab (polWimU SanU Raaa PlanUtion Co

Mám nynf utoftano u
Matropolitan Trust éV

Savinaa banky doali po-

pás ku kryli vtach ponaa
aloianýcb PO lanlo

Jit zde dosti práce k dostání Tři velké
pily Dříví zde dostanete za velkoobchodní ceny
Dosti dobrý domov za $~o až ?7)K) Jest zde
velké množství vSeho druhu ryb též ústřice
raky a malá zvěř VAŠE ŽIVOBYTÍ VÁS NE-STO- JI

TAKŘKA NIC

Florida jest nejzdravčjším státem ve Spoje-
ných Státech 2ÁDNÁ ZIMNICE KOMÁŘI MOU-

CHY BROUCI HADI NEB ALJCATORL Tráva na
těchto pozemcích jest teď po kolena NejlepSÍ
známá klíma OMRZLINY A SLUNEČNÍ Ú2EH
JSOU ZDE NEZNÁMY

Požádejte si o naši literaturu a vyšetřujte
tento pozemek Dudetc toho litovati pakliže tak
neučiníte Pozemek se rychle prodává Pište
nám dnes neb poSlete kupon Pamatujte si že

každý akr tohoto pozemku jest zaručen každý
slib bude splnčn do poslední písmeny a každé
udání jest absolutné pravdivé

Sanla Rota Planlalioa Co j lclj

r

(i

'V

Zašlete tento volný kupon dnes

Santa Rota Plantation Co B-- 2

411 North western BWg
Cor Lake St and Fiíth Ave Chicago 111

Pánovi: Zatlete mnS latkavě úplni bciplalné Vaií
literaturu a popity ohledni Vaiich Floridtkých

jakoi i vrorky půdy

Uvažte tyto fakta pozorně
Tento pozemek se nachází na poloostrovĚ

Choctawhatchcc ve Washington County na
Floridř jeden z nejlepších krajt) na jihu Touze
máli vzdálenost od velkého místa 1'ensacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ ČERNÁ PÍSKEM PRO-

MÍCHANÁ na níž vypčstovat možno sklizefi všeho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-nk- h

plodin Mftžete lehce vypčstovati dvč neb
tři sklizně každého roku na tom samtím po
zemku ÚRODA VÁS NIKDY NEZKLAME Jest
zde více deSťft nežli máme ve etátu Illinois

Nikdy nemusíte zavodňovat
MQŽete pěstovat pomeranče hrozny pířesy

hrušky pekany vŽeho druhu jahody irské
brambory slaJké brambory zelí řípu íizole
cercl melouny tabák atd atd Tyto plodiny
vynesou od $200 do $1000 z akru roínř DOBRÉ
TRHY VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY
Orančovi íarma má ceny od gHXX) do ř--

H) za
akr Mažete nalčzti lepši příležitost?

Jméno

Čítlo ulice

Métto Stil

'V


